


    
   Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Ricerca e Competitività 2007-2013 per le Regioni
dell’Obiettivo Convergenza. Progetto Prisma “Smart Urban e-government Platform”. Approvazione
piano operativo di sperimentazione.

Il sottoscritto dott . Massimo Rosso Direttore della Direzione Gabinetto del Sindaco – Ufficio Staff
del  Sindaco  –  Sistemi  Informativi  sottopone  alla  Giunta  Municipale  la  seguente  proposta  di
deliberazione:

Premesso che con  deliberazione GM.  N.  271 del  27/04/2012,  avente  ad  oggetto:  Programma
Operativo  Nazionale  Ricerca  e  Competitività  2007-2013  per  le  Regioni  dell’Obiettivo
Convergenza. Avviso per la presentazione di idee progettuali per “Smart Cities and Communities
and Social Innovation – Indirizzo politico per la disponibilità alla partecipazione”, si è proceduto a
formulare indirizzo politico e qualificare il Comune di Catania come PA destinataria alle operazioni
del PON Ricerca e Competitività manifestando la volontà di implementare all’interno dell’Ente i
risultati della sperimentazione di innovazione oggetto del bando.

Atteso che il MIUR ha approvato con DD n. 84/Ric del 02/03/2012, DD n. 255/Ric del 30/05/2012,
DD n. 370/Ric del 26/06/2012, DD n. 585/Ric del 28/09/2012 e successivo DD n. 620/Ric ha
approvato il Progetto Prisma “Smart Urban e-government Platform”.

Vista la  deliberazione  GM n.  124  del  17/12/2013,  avente  per  oggetto:  Programma Operativo
Nazionale Ricerca e Competitività 2007-2013 per le Regioni dell’Obiettivo Convergenza. Progetto
Prisma  “Smart  Urban  e-government  Platform.  Governance  e  organigramma  per  la  gestione
intersettoriale del  progetto”,  con  la quale  è  stata individuata  la  Governance di  progetto  per  la
sperimentazione dei servizi innovativi realizzati attraverso il Progetto Prisma.

Ritenuto di  voler riaffermare l’intendimento dell’Amministrazione Comunale di  sperimentare i
servizi  innovativi  realizzati  attraverso  il  Progetto  Prisma  approvandone  il  Piano  Operativo  di
Sperimentazione.

Per quanto sopra 
PROPONE

1. Di approvare il “Piano Operativo di Sperimentazione”, allegato alla presente deliberazione,
quale parte integrante e sostanziale.

2. Dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa a carico del bilancio
comunale

Il Direttore
   (dott. Massimo Rosso)

      F.to



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione n. __100618_____ del ___26/03/2015_____

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarità tecnica, dal Direttore della Direzione Gabinetto del Sindaco – Ufficio Staff del
Sindaco – Sistemi Informativi;
- per la regolarità contabile, dal Direttore della Direzione Ragioneria Generale;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l’art.12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimità di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

• Approvare la proposta di deliberazione, indicata in premessa,  per farla propria.

• Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai  sensi dell’art. 12 – 2°
comma – della L.R. n. 44/91, con voti unanimi e palesi. 



         Omissis

Redatto, letto,approvato e sottoscritto

Il Sindaco  - Presidente
   F.to Vincenzo Bianco

I l Segretario Generale L'Assessore Anziano
   F.to Antonina Liotta    F.to Luigi Bosco



Allegato alla deliberazione n.  31 del  26/03/2015

             

COMUNE DI CATANIA

DIREZIONE Gabinetto del Sindaco – Ufficio Staff del Sindaco – Sistemi Informativi

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Ricerca e Competitività 2007-2013 per le Regioni
dell’Obiettivo Convergenza. Progetto Prisma “Smart Urban e-government Platform”. Approvazione
piano operativo di sperimentazione.

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991,
n. 48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Catania, lì  …26/03/2015.......................

                        IL DIRETTORE
                    F.to Massimo Rosso
                     ------------------------
 

Si  da atto che la presente proposta non comporta,  né
direttamente  né  indirettamente,  oneri  finanziari,  né
presenta alcuni degli aspetti contabili, finanziari e fiscali
previsti  dalle  vigenti  norme,  per  cui  il  parere  della
regolarità  contabile  non  è  necessario  in  quanto  si
risolverebbe in atto inutile.

Catania, lì  26/03/2015.......

                         IL DIRETTORE
                      F.to Massimo Rosso
                      ---------------------------

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991,
n. 48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile.
L’importo della spesa è di  € _________

Va imputata al cap._________________
del bilancio 201…..

 Catania, lì __26/03/2015____

                                    F.to Ettore De Salvo

Si  attesta  la  relativa  copertura  finanziaria  ai
sensi della L.R.48/1991

             IL RAGIONIERE GENERALE

Motivazione dell’eventuale parere contrario


